
Contacto

Correo Electrónico 
soria.secretariaprovincial.tgss@seg-social.es

Dirección Postal

San Benito,17
(42001) Soria España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/CBE/02/42 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2022 a
las 14:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

INSS-Dirección Provincial de Soria
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G9y%2Fph0LZfkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

INSS-Dirección Provincial de Soria
Correo Electrónico soria.secretariaprovincial.tgss@seg-social.es

Objeto del Contrato: Contrato basado para el suministro de energía eléctrica para los locales de los
CAISS de Soria, Almazán y El Burgo de Osma, adscritos a la DP del INSS de Soria, durante el año 2023.

Valor estimado del contrato 37.714,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.028,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.428,63 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2023 al 31/12/2023

Lugar de ejecución
Según anexo "Direcciones entrega CAISS adscritos a DP INSS de Soria"
Condiciones Según DLCB y documentación en el archivo comprimido "Modelos de oferta por empresas.zip"
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G9y%2Fph0LZfkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.530,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.616,15 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ENDESA ENERGIA, S.A.U.
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.530,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.530,89 EUR.

Motivación

Motivación Por resultar la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 13/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Este contrato se perfecciona con su adjudicación (art. 36.3 de la LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/11/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/11/2022 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 17/11/2022 a las 00:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0O%2BaduQ4arsSugstABGr5A%3D%3D


Lugar

Sala de juntas, 3ª planta

Dirección Postal

San Benito 17
(42071) SORIA España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/11/2022 a las 09:30 horas
Apertura y valoración de los sobres con las ofertas
económicas de los licitadores

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio del bien OFERTADO para el contrato basado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0O%2BaduQ4arsSu gstABGr5A%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 2021/53
Objeto Acuerdo marco para el suministro de energía eléctrica (AM 23/2021)
Órgano INSS-Dirección Provincial de Soria
Lote/Descripción 2 - Península para contratos basados de consumo inferior a 1.000.000 kWh
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0O%2BaduQ4arsSugstABGr5A%3D%3D

ID 0000010033947 |  2022-952376 | Tue, 20 Dec 2022 14:12:09:012 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142463975130783740650411399514321836759 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0O%2BaduQ4arsSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0O%2BaduQ4arsSugstABGr5A%3D%3D

